**A** *Anno 810. Indict. 2.*  
Pippinus rex Italiae, lux inclita quandam  
Francorum, nitido laetum cum duceret aevum,  
Flore vigens simul aetatis mentisque decore,  
Cui praeclara fuit virtus, cui gloria summa,  
Omnia fallacis pariter cui prospera mundi  
Tunc aderant, morbo vitam finivit acerbo.  
Immaturus huic obitus iocundaque vita  
Extitit, unde suo nimium de funere patri  
Omnibus et Francis gemitum luctumque reliquit.

*Anno 811. Indict. 3.*

Rursus ut omnipotens caros sibi sepe flagellis  
Érudit, aeternae det ut illis gaudia vitae,  
Augusto vis iudicii veneranda superni  
Omniem praeteriti luctum geminaverat anni,  
**B** Ipsius assumens alium de corpore natum,  
Mortalisque iubens vitae finire tumultus.  
Hic patris equivocus fuerat, nec nomine solo,  
Indole sed mentis clara probitateque morum,  
Omnimodaque patrem virtutum dote referret,  
Si rectore frui meruisset Francia tali.  
Hoc quoque Bernardo regnum concesserat, ainq  
Italicum pius Augustus; nam filius idem  
Pippini merito patri successerat heres.

*Anno 812. Indict. 4.*

Maxima longinquis terrarum venit ab horis  
Grecorum de principibus legatio missa.  
A quibus Augustus pacem donare rogatus,  
Iure pii precibus, multum quas novit utrique  
Profluebas regno, consenserat illico clemens,  
**C** Foedus et inter se fidei pacisque tenendae  
Iurando partes firmarunt protinus ambae.

*Anno 813. Indict. 5.*

Iam gravis Augusto morbus simul atque senectus  
Corpore sustulerant solitum marcente vigorem;  
Curarumque, quibus res publica tanta regenda  
Ac servanda fuit, non se sufferre valcre  
Immodicum pondus, placidae sed sola quietis  
Otia, supremo labentis tempore vitae  
Vidit amanda sibi, quo procurare migranti  
Hinc animae requiem propriae veniamque studeret.  
Unde duces ac primores sollempniter omnes  
Atque magistratus ad concilium generale  
Undique collegit, natoque suo Hludowico  
**D** Cunctorum cum consilio ius omne regendi  
Tradidit imperii, successoremque paterni  
Imposito designavit diademate regni,  
Consortemque sui factum totius honoris  
Augustum pariter vocitari iusserset ipsum.  
Quod cum magnis loco satis accepere favore  
Consilium cuncti, cum prorsus id utile regno  
Multimodis intellegenter. Hinc aucta refusit  
Maiestas Caroli, concordia facta futuris  
Hinc est temporibus, cum tot caput extitit unum,  
Unanimi populis monstratum mente sequendum.  
Hinc metus externis incussus gentibus ingens.  
Nil sperare dedit Caroli de morte propinqua.  
Quo minui posset status et rectissimus ordo  
Regni Francorum, cuius non ante reliquid